
 

Campus Universitário, S / N.º – Morro do Cruzeiro – CEP 35400-000 – Ouro Preto, MG – Brasil 
www.cead.ufop.br | cead@ufop.edu.br | +55 (31) 3559-1355 |  

 

PORTARIA CEAD/UFOP N.º 005, de 11 de fevereiro de 2021. 

 

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância da 

Universidade Federal de Ouro Preto, no uso das atribuições que lhe confere 

o artigo 13, alínea e, da Resolução n. 806, de 15 de fevereiro de 2007, do 

Conselho Universitário desta Universidade e da Portaria Reitoria n.2235 de 10 

de setembro de 2019. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Designar, a partir de 11 de fevereiro de 2021, os professores: Kátia 

Gardênia Henrique da Rocha, SIAPE n° 2.229.212, Mirian Assumpção e Lima, 

SIAPE nº 1.838.761, Adriano Sérgio Lopes da Gama Cerqueira, SIAPE nº 

0.418.898, sob a presidência da primeira, para compor a Comissão Avaliadora 

do Edital n.º 003/2021, que trata do processo de seleção e criação de cadastro 

reserva de bolsistas do Sistema UAB, para atuar como Tutor a Distância do 

Curso de Graduação em Licenciatura em Pedagogia do Centro de Educação 

Aberta e a Distância da Universidade Federal de Ouro Preto. 

 

 

 

 

 

Profa. Dra. Kátia Gardênia Henrique da Rocha 
Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância/UFOP 

 
 


